
PREFEITURA DE

HORL 'NTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico n°: 2021.03.16.1 - SRP

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais
Contratações para Aquisição de urnas funerárias, Mortalhas, Coroas de Flores, Serviço de
Ornamentação, Tanatopraxia, e Serviço de traslado para atendimento às famílias em
vulnerabilidade social de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria N° 387/2021 de 15 de
• Margo de 2021, no uso de suas atribuições legais, DECLARA FRACASSADA a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.03.16.1-SRP, que tem por objeto a Seleção de Melhor
Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição
de urnas funerárias, Mortalhas, Coroas de Flores, Serviço de Ornamentação, Tanatopraxia, e
Serviço de traslado para atendimento as famílias em vulnerabilidade social de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/Ce,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, haja vista que a licitação contava
apenas com 01(um) participante e o mesmo ficou INABILITADO por descumprir o edital
item 8.6, dessa forma sendo inviável negociação com remanescente para o Lote.

•

Determino o encaminhamento dos autos do processo a ordenadora de despesas, para as
providências cabíveis.

Horizonte/CE, 08 de Abril de 2021.

a./r 

rancisca orangela ar. os A -
regoeira Oficial


